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OD REDAKCJI 

„Archeologia Polski", wydawnictwo ciągłe Instytutu Historii Kultury 
Materialnej Polskiej Akademii Nauk, ma być pismem problemowym 
archeologów zajmujących się przeszłością naszego kraju. Będą tam pu-
blikowane również prace materiałowe, jednakże szczególny nacisk poło-
żony zostanie na dział dyskusji i krytyki naukowej, a wreszcie ukażą 
się prace z zakresu historii nauki archeologicznej. 

W ten sposób zespołowi autorskiemu „Archeologii Polski" przypada 
odpowiedzialne zadanie organizowania ruchu naukowego w naszej gałęzi 
wiedzy, która rozwijać się może tylko na drodze pogłębiania założeń teo-
retycznych, rozszerzania problematyki historycznej i wzbogacania war-
sztatu badawczego oraz krytyki naukowej. Archeologowie polscy mają 
bezsprzecznie w swoim dorobku, zwłaszcza z okresu dziesięciolecia Polski 
Ludowej, wiele pięknych osiągnięć. Wiemy jednak również doskonale, 
że w pracy naszej istnieją jeszcze liczne niedociągnięcia. Dużo jest w na-
szej wiedzy luk wynikłych z nierównomiernego interesowania się poszcze-
gólnymi działami archeologii, wiele mamy w naszych pracach ujęć for-
malistycznych. Zdajemy sobie w pełni sprawę, iż realizacja zadań stoją-
cych przed zespołem autorskim „Archeologii Polski", dokonanie zmian 
na wielu odcinkach naszej pracy, nie może nastąpić drogą jednorazowego 
aktu. Musi to być proces dłuższy, w którego toku dojdzie do przełamania 
błędnych nawyków teoretycznych. Przyśpieszenie tego procesu uwarun-
kowane jest pogłębieniem podstaw metodologicznych archeologii, wni-
kliwym stosowaniem w praktyce badawczej założeń marksizmu-leni-
nizmu, rozbudową kompleksowości badań, szerokim wykorzystywaniem 
zdobyczy zarówno nauk humanistycznych, jak przyrodniczych i technicz-
nych. 

Archeologia Polski w zakresie wydobywania źródeł i ich interpre-
tacji historycznej osiągnęła wysoki poziom metodyczny, zwłaszcza w od-
niesieniu do młodszych okresów chronologicznych. Pod względem uhi-
storycznienia naszej dyscypliny zrobiliśmy olbrzymi krok naprzód. Sto-
sunkowo skromnie natomiast przedstawia się wykorzystywanie najnow-
szych osiągnięć wiedzy w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych. 
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10 OD REDAKCJI 

Zespół redakcyjny „Archeologii Polski" na swym odcinku będzie kon-
sekwentnie dążyć do przełamania tego stanu rzeczy przez wskazywanie 
możliwości, jakie otwierają się przed archeologami na skutek burzliwego 
rozwoju nauk przyrodniczych i technicznych. 

Archeologia jest nauką stosunkowo młodą. Dlatego nie doszło do 
wykształcenia się w jej obrębie dyscyplin pomocniczych tego typu, jak 
np. w obrębie historii (w węższym znaczeniu tego słowa). Archeologowie 
muszą niewątpliwie ustalić kryteria wyodrębnienia tych dyscyplin. Ze-
spół redakcyjny starać się będzie o zapoczątkowanie na łamach „Archeo-
logii Polski" obszerniejszej dyskusji na ich temat, która powinna przy-
czynić się do osiągnięcia i tego etapu, niezbędnego do dalszego rozwoju 
archeologii. 

Od dawna dyskutowane jest zagadnienie sposobu publikacji źródeł 
archeologicznych. W „Archeologii Polski" zamieszczać pragniemy także 
prace materiałowe. Sądzimy, że dyskusja, która rozwinie się wokół ich 
formy i treści, doprowadzi do wypracowania najracjonalniejszych metod 
publikacji źródeł archeologicznych, a także do podniesienia poziomu 
naukowego naszego warsztatu. 

Na łamach „Archeologii Polski" konsekwetnie rozbudowywać bę-
dziemy dział krytyki naukowej, dotychczas poważnie u nas zaniedby-
wany, co niewątpliwie utrudniało postęp naszej wiedzy. Otaczając dział 
ten szczególną troską starać się będziemy o odpowiedni poziom recenzji 
i polemik, a także właściwe formy krytyki z najmniejszą możliwie obec-
nością elementów subiektywnych. 

Wreszcie „Archeologia Polski" winna wziąć udział w walce ideolo-
gicznej o kształtowanie społeczeństwa socjalistycznego w Polsce dostar-
czając dokumentów wzbogacających jego świadomość społeczną. Należy 
również dążyć do zwrócenia wydatniejszej uwagi na problematykę Ziem 
Zachodnich. 

Ambitne cele, jakie stawia sobie zespół redakcyjny „Archeologii Pol-
ski", będą mogły być zrealizowane tylko przy współudziale najszerszego 
kolektywu naszych archeologów i jedynie w tym wypadku, gdy pismo 
stanie się rzeczywiście platformą walki o rozwój archeologii w Polsce. 
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